do ei : insule & habitatores eoz .
Leuet desertū & ciuitates eoz .
 in domibꝫ habitabit cedar . **L**au
 date habitatores petre : de uerti
 ce montū clamabunt . **P**onet
 dño glam : & laude ei in insulis
 nuntiabunt . **D**ns sic fortis egre
 diebꝫ . sic vir plator suscitabit
 celū . **V**ociferabit & clamabit .
 sup inimicos suos confortabit .
Tacui : semp silui : patiens sui .
Sic patiens loquar . **D**issipabo
 & absorbebo simul : desertos fa
 ciāt montes & colles . & omne
 giamen eoz exsiccabo . **E**t ponā
 flumina in insulas . & stagna
 aresciāt . **E**t duca cecos in maria
 quā nestunt : in semitis quas
 ignorauerunt ambulare eos facia .
Ponā tenebras corā illis in luce .
 & prāua in recta **H**ec uba feci eis .
 & n̄ dereliquer eos . Corruerūt sine
 retrorsum . **C**onfundant confusi
 one q̄ confidunt in sculptilibꝫ .
 qui dicunt conflati nos dūmū .
Surdi audiēt : & ceci intuemini
 ad uidendum . **O**uis cetus
 nisi seruus mens : & surdus n̄
 ad quem nuntios meos misit .
Ois cetus : n̄ q̄ uenundatus ē .
 Et q̄s cetus : nisi seruus dñs .
Oui uidet multa : n̄ne custodies ?

P R I A S

Qui apertas habes aures: nonne audies? Et dominus voluit ut sanctificaret eum & magnificaret legem & extolleret: ipse autem populus directus & ualstatur. Laquens uiuenium omnes: & in domib' carcerum abstulerunt sunt. facti sunt in rapinam nec est qui eruat: in dreptionem & nō est qui dicat redde. **Q**uis est in uobis qui audiat hoc. adtentat & austulet futura. **Q**uis dedit in dreptione iacob & israhel ualstantibus? **N**onne dominus ipse cui peccatum? Et noluerunt in uis ei ambulare: & nō audierunt legem eius. & effudit super eum indignationem furoris sui & forte bellum: & combusit eum in circuitu & nō cognovit: & succendit eum & nō tellexit. **XL III.**

Et nunc hec dicit dominus creans te iacob: & formans te israhel. **M**oli timere quia redemi te: & uocavi te nomine tuo. **N**eus es tu. Cum transieris per aquas te cū ero: & flumina nō opirent te. Cum ambulaueris in igne nō combureris: & flamma nō ardebit in te: quia ego dominus de tuus. sanctus israhel saluator tuus. **V**idi propiciacionē tuā egyp̄tum: ethiopiam & laba per te: ex quo honorabilis fac-

201

tus es in oculis meis & gloriis. **E**go diligi te & dabo homines per te: & populos per anima tua. **M**oli timere: quō tecum ego sum. Ab oriente ad ductam semen tuum: & ab occidente congregabo te. **V**icam aquilonida: & austro noli prohibere. **A**sper filios meos de longinquō: & filias meas ab extremitate terrae. **E**t omnē quō inuocat nōm meū in gloriam meam creauit eum: formauit eum & feci eum. **E**dic foras populum cecidit & oculos habentem: surdum & amnes ei se. **O**mnes gentes congregatae sunt simul: & collecte sunt tribus. **O**is in uobis annuntiauit istud: & quod prima sunt audire uos faciet. **D**icit testes eorum & iustificant: & audiunt & dicant. **V**ere uos testes mei dicit dominus. & seruus meus quē elegi: ut sciatis & credatis mihi: & intelligatis quia ego ipse sum. **A**nte me nō est formatus deus: & post me nō erit. Ego sum ego sum dominus: & nō est absque me saluator. **E**go annuntiaui & saluui: auditem feci & nō fuit in uobis alienus. **D**uos testes mei dicit dominus: & ego deus. Ab initio ego ipse: & nō est quod de manu mea eruat. **O**pabor: & quis auertet illud? **H**ec dicit dominus redemptor uest: sanctus israhel. **P**roprietate uisi in babylonē & detrahi

YHISA

uectes uniuersos & chaldeos in
 naru^b suis glantes. Ego dūs s^e
 uester. creans ist^l rex uester. Hec
 dicit dūs q̄ dedit in mari mā. &
 in aquis torrentib^s semitā. q̄ edu
 xit quadrigam & equū: agmen
 & robustū. Simul obdormierunt
 nec resurgent: contriti sunt: & q̄
 si linū extinti sunt. Ne memu
 neritis prior^r. & antiqua ne intu
 eamini. Ico^r ego facio noua & nō
 orient^e: utiq^p cognoscetis ea. Po
 nam in deserto uia: & in iuuio
 flumina. Glorificabit me bestia
 agri. dracones & strutiones: quia
 dedi in deserto aquas & flumina
 in iuuio: ut darem potū p^{pl}b me
 o electo meo. Populū istū forma
 ui m̄. laude meā narrabit. Nō
 me inuocasti iacob: nec laboras
 ti m̄ me ist^l. Nō obtulisti m̄ ari
 etem holocausti tui: & iuictus
 tuus n̄ glorificasti me. Nō te serui
 re feci in oblatione: nec labore ē
 p^{pl}m in thure. Nō exuisti m̄ ar
 gento calanū: & adipe iuictima
 rū tuarū n̄ mobriasti me. Verun
 tamen me seruire fecisti in pecca
 tis tuis: prebuisti m̄ labore in
 iniuitatib^s tuis. Ego sū ego sū
 ipse q̄ deleo iniuitates tuas p^{pt}
 me: & peccator^r tuorū il recordabor.

Leduc me in memoria: & audi
 emur suarū. **I**arra si q̄d ha
 bes ut iustificeris. Pat̄ tuus p̄m̄
 peccauit: & interpres tuu p̄ua
 ricati sunt in me. Et contaminata
 in principes sanctos: dedi ad in
 termissionē iacob: & ist^l in blas
 phemiam. **XL III.**

Et nunc audi serue mens ia
 cob: & ist^l quē elegi. Hec
 dicit dūs faciens & formans te:
 ab utero auxiliator tuus. Noli
 timere serue mens iacob: & rec
 tissime quē elegi. Effundā enī
 aquas sup^s sitiente: & fluenta
 sup^s aridam. Effundā spm me
 um sup^s semen tuū: & benedicti
 onē meā sup^s syrpen tua: & ger
 minabunt inter herbas quasi
 salices iuxta p̄t fluentas ac̄s.
 Iste dicit dūs ego sum: & ille uo
 cabit in nomine iacob. & hic p̄t
 bet manu sua dūs ego sū. & in
 nomine ist^l assimilabit. Hec di
 cit dūs rex ist^l: & redemptor ei
 dūs exercituū. Ego primus ve
 go nouissim^r: & absq^p me n̄ est
 ds. **Q**uis similis mei. Vocet &
 amuntiet: & ordine exponat m̄
 ex quo constitui p̄lm antiquū.
 Ventura & que futurā sūt an
 nuntiet eis. Nolite timere.

H IAS.

necp conturbemini. Ex tunc
audire te fecit et annuntiari. Hos
eris testes mei. Numquid est deus
abslop me. et formator quem ego non
nouerim. Plaste idoli omnis nichil
sunt. et amantissima eorum non potest
eis. His sunt testes eorum. quia non
vident necp intelligunt ut confu-
dantur. Quis formauit dominum. et sculp-
tile conflauit ad nichil utile. Ecce
omnis participes eius confundentur. Fabri
enim sunt ex hominibus. convenienter
omnis. stabunt et panebunt et con-
fundantur simul. Faber ferrarius li-
ma opatus est. in prunis et in mal-
leis formauit illud. et opatus est in
brachio fortitudinis sue. Esuriet
et deficiet. non bibet aquam et lacesset.
Artifex lignarius extendit normam.
formauit illud in runcina. fecit
illud in angularibus et in certino tor-
naret illud. et fecit imaginem viri
quasi speciosum hominem habitan-
tem in domo. Succidit cedros. tu-
lit ilicem et querit quem sacerdotem in
ter ligna saltus. plantauit pinum
quam plurima emittunt. et facta est
hominibus in focum. Simpsit ex eis
et calefactus est. et succendit et coxit
panes. De reliquo autem opatus est
domini et adoravit. et fecit sculptile et
curvatus est ante illud. Sed enim ei

combuscit igni. et de medio eius car-
nes comedit. Sicut pulmentum et la-
tum est. et calefactus est et dixit.
Sicut calefactus sum. in diu focum. **L**ehi
qui autem ei dominum fecit. et sculptile se-
xit. Curvatus ante illud. et adorat
illud et obsecrat dicens. **L**ibera me.
quod deus meus es tu. **M**estierunt necp
intelligerunt. Obliti enim sunt. ne
videant oculi eorum et ne intelligant cor
de suo. Non recognoscunt necp sentiunt ut di-
cant. **H**oc erat enim eis combusti igne.
et coxi super carbones eius panes.
coxi carnes eius et comedи. et de reliquo
eius idolum factum. Ante truncum ligni
pedem. Pars eius canis est. **C**or in-
sipiens adorabit illud. et non liberabit
animam suam necp dicet. **F**orte menda-
cium est in dextera mea. **M**enito horum
iacob. et iste quoniam seruus meus es tu.
Formauit te. seruus meus es tu. iste non
obliviscaris mei. **D**eletum ut nubem
iniquitates tuas. et quasi nebula
peccata tua. **L**euertere ad me. quoniam
redemi te. **L**audent celi quoniam misericordiam
fecit dominus. jubilate extrema terre. re-
sonate montes laudatione. saltus et omne
lignum eius. quoniam redemit dominus iacob. et
iste glorificabitur. **XLV.**

Hec dicit dominus redemptor tuus.
et formator tuus ex utero. **I**

Y S A

go sum dñs faciens omnia: exten-
 dens celos solus stabiliens terrā: &
 nullus meū: irrita faciens lig-
 na diuinorū & ariolos in furorem
 uertens: conuertens sapientes
 retrosum & scientiā eoz stultā
 faciens: suscitans uerbū serui-
 sui & consilii nuntiorū suorū co-
 plens: qui dico ierlm̄ habitabers
 & cūtūtib⁹ mīda edificabimini &
 deserta eī suscitabo: q̄ dico p̄fun-
 do desblare & flumina tua arefa-
 ciā: qui dico cyro pastor meus es
 & omnē uoluntatē meā complebis:
 q̄ dico ierlm̄ edificaberis: & templo
 fundaberis. **H**ec dicit dñs xp̄o meo
 cito cui apprehendi dextera: ut sub
 icia ante facie eī gentes & dorla re-
 gū uertā & apiam corā eo ianuas
 & porte n̄ claudent. **E**go ante te
 ibo: & glōbos tē humiliabo. **P**orta
 eras conterā: & uectes ferros confi-
 gā. **E**t dabo tē thesauros absconditos
 & archana secretorū: ut scias quia
 ego dñs q̄ uoco nomē tuū d̄s isrl̄: p̄p-
 ter seruū meū iacob & isrl̄ electum
 meū. **E**t uocari te nomine tuo:
 assimilari te: & n̄ cognouisti me.
Ego dñs: & n̄ est amplius. **E**cce me
 n̄ est d̄s. **A**ccinxī te & n̄ cognouisti
 me: ut sciante huī q̄ ab ortu solis & q̄ ab
 occidente quo absq̄ me n̄ est. **E**go

dñs & n̄ est alter: formans lūcē &
 creans tenebras. faciens pacem: &
 creans malū. **E**go dñs faciens om-
 nia het. **O**rate celi desup & nu-
 bes pluant uistū: apiat terra &
 germinet saluatorē: & uictoria ou-
 at simul. **E**go dñs creauī cū. **V**e
 q̄ contradicit sutori suo: testa de-
 samuis terre. **I**umq̄ dicet lu-
 tū figulo suo quodfacis: & op' tu-
 um abstq; manib⁹ est. **V**e q̄ ditat
 patri quid generas: & mulieri qđ
 parturis. **H**ec dicit dñs sc̄s isrl̄:
 plastes eī. **V**enitura interrogate
 me sup filios meos: & sup opus ma-
 nūl̄ meaz mandastis m̄. **E**go fe-
 ci tertā: & hominē sup eam cream
 ego. **N**atus mee tetenderunt celos:
 & om̄i milicie eoz mandauit. **E**go
 sustinui eū ad uictiā: & omnes
 uias eī dirigā. **I**pse edificabit a-
 uitatē meā: & captiuitatē meā
 dimittet n̄ in precio neq; in minne-
 rib⁹: dicit dñs d̄s exerituū. **H**ec
 dicit dñs. **L**abor egypti & negoti-
 atio ethyopie & labarū m̄ri subli-
 mes ad te transibunt: & tui erūt.
Post te ambulabunt. uinci ma-
 nūc p̄genē: & te adorabunt tec̄
 dep̄cabunt. **T**antū in te est d̄s: &
 n̄ est absq; te d̄s. **V**ere uies dñs
 absconditus: d̄s isrl̄ saluatoz. **C**

IHS

fuit sicut & erubuerunt simul: abi-
erunt in confusione error fabrica-
tores. **I**ste saluatus est a dño salute
eterna. **M**on confundemini & nō e-
rubesceatis usq; in scdm scđ: quia
hec dicit dñs creans celos: ipse dñs
formans terram & faciens eā. ipse
plastes ei. **M**on mihiū creavit
eā: ut habitaret formavit eā.
Ego dñs: & nō est alius. **M**on in ab-
scondito locutus sum: in loco terre
tenebrosa. **M**on dpxi semini iacob
frustra querite me. **E**go dñs loqñs
iusticiā: annuntians recta. Con-
gregamini & uenite & accredite simb
qui saluati estis ex gentib. **E**scie-
runt q; leuant signū sculpture sue:
& rogant dñm n̄ saluariē. **A**muni-
ate & uenite: & consiliamini simul.
Quis auditū fecit hoc ab initio:
gratim predixit illud. **N**umquid
n̄ ego dñs. **E**t n̄ est ultra dñs absq; me.
dñs iustus & saluans n̄ est preter me.
Conuertimini ad me & saluu eritis
om̄is fines terre: quia ego dñs & n̄
est alius. **I**n memetipso uiui:
grediet de ore meo iusticie uerbū
& n̄ reuertet: quia n̄ curuabunt
omnia genit: & uiuabit om̄is lin-
gua. **E**rgo m̄dño dicent. **N**eē sūt
iusticie & iugum. **A**d eum ueni-
ent & confundent om̄is q; reprob-

nant ei. **I**n dño iustificabit & lau-
dabit om̄ne semen istk. **XLVII.**
Conflatus est bel contitus est
nabo: facta sunt simulachra
cor̄ bestiar̄ & iumentis. **O**nera uīra
grau pondere usq; ad lassitudinē.
contabuerunt & contrita s̄t simul.
Mon potuerunt saluare portantē.
& anima cor̄ in captiuitatē ibit. **A**di-
cite me dom̄ iacob & om̄ne residuum
domini istk: qui portamini a meo
utero: qui gestamini a mea uulua.
Sic ad senectam ego ipse: & usq;
ad canos ego portabo. **E**go feci & ego
serui: ego portabo & saluabo. **C**ui
assimilasti me & adequalasti: & co-
parasti me & fecisti similem. **O**r-
confertis aurū de lactulo. & argen-
tum staterā pondera tis conuuen-
tes artificem ut faciat dñm & proci-
dunt & adorant. **P**ortant illū in
humoris gestantes & ponentes in
loco suo: & stabit ac de loco suo nō
movebit. **S**z & cū clamauerint ad
eū n̄ exaudiet: de tribulatione nō
saluabit eos. **M**ementote istud et
fundamini: redite pueratores
ad cor. **L**e recordamini prioris scđi:
quid ego sum dñs & n̄ est ultra dñs. nec
est similis mei: annuntians ab exor-
dio nouissimū. & ab initio que nec-
dum facta sunt dicens: consilium

meū stabit & omnis uoluntas me
a fiet: uocans ab oriente auem.
& de terra longinqua uirū uolun-
tatis mee. **E**t locutus sum & ad
ducam illud: creui & faciam illud.
Audite me duro corde: q̄ longe estris
a iusticia. Prope feci iusticiā mē
n̄ elongabit: & salus mea n̄ morabit.
Dabo in syon salutē: & in ierusalem
gloriam meam. **XLVIII.**